
Российская Федерация 
Орловская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

           

    25 сентября 2012 года № 416 

            п. Долгое    

 
О внесении изменений в постановление                                                                      
администрации Должанского района                                                                                 
от 19 сентября 2011 года № 429                                                                                                  
«Об утверждении Положения об оплате                                                                                       
труда работников муниципальных                                                                   
образовательных учреждений Должанского района» 
 

  
 
  В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 11 

сентября 2012 года №320 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
государственных образовательных учреждений Орловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение 1 к Положению об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Должанского района, 
утвержденному постановлением администрации Должанского района от 19 
сентября  2012 года №429 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений Должанского района», 
следующие изменения: 

1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:  
                                                                                                                  Таблица 2 

 Коэффициенты квалификации (Кк1) 
 

Групп-
пы 

Квали                  
фика-   
ционная 
категория 

Повышающий 
коэффициент за 
квалификационную 
категорию 

Уровень 
образования 
педагога 

Повышаю
щий 
коэффици
ент за 
уровень 
образова
ния 
педагога 

Итоговый 
повышаю
щий 
коэффиц
иент 
(ст1+гр.3
+ гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

 Отсутствует 0 Основное 
общее или 
среднее(пол
ное)общее 
образование 

0 1 



   Начальное 
или среднее 
профессион
альное 
образование 

0,14 1,14 

   Высшее 
профессион
альное 
образование 
(бакалавр, 
специалист, 
магистр) 

0,28 1,28 

2 Вторая 0,57 Основное 
общее или 
среднее(пол
ное)общее 
образование 

0 1,57 

   Начальное 
или среднее 
профессион
альное 
образование 

0,14 1,71 

   Высшее 
профессион
альное 
образование 
(бакалавр, 
специалист, 
магистр) 

0,28 1,85 

3 Первая 0,68 Основное 
общее или 
среднее(пол
ное)общее 
образование 

0 1,68 

   Начальное 
или среднее 
профессион
альное 
образование 

0,14 1,82 

   Высшее 
профессион
альное 
образование 
(бакалавр, 
специалист, 
магистр) 

0,28 1,96 

4 Высшая 0,79 Основное 
общее или 
среднее(пол
ное)общее 
образование 

0 1,79 

   Начальное   



или среднее 
профессион
альное 
образование 

0,14 1,93 
 
 

   Высшее 
профессион
альное 
образование 
(бакалавр, 
специалист, 
магистр) 

0,28 2,07 

 
 
            б) таблицу 4 дополнить строками следующего содержания: 
 
 

Педагогическим работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей за 
работу по оказанию методической помощи организациям, органам 
местного самоуправления, другим образовательным учреждениям по 
направлению реализуемых программ 

1,2 

 
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с  
1 сентября 2012 года. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Т.М.Мананкову. 
 

 
 

Глава района                                                                                             И.Г.Неретина 

 

 

 

 

 

 

 


